[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
     УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ

 от 04.08.2025  года  № 88                                                         г. Усть-Катав

Об уточнении доходной части бюджета и согласовании направления расходования средств
В соответствии с частью 11 статьи 6 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 20.12.2024 года  №171 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Увеличить собственные доходы бюджета Усть-Катавского городского округа на 2025 год сверх сумм, утвержденных статьей 1 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 20.12.2024 года №171 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на сумму 7 478 731,29 руб. за счет поступления в местный бюджет следующих доходов:

-  доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну городских округов (за исключением земельных участков) в сумме 1 000 000,0 руб.;
- госпошлина в сумме 500 000,0 руб.;

- штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме 200 000,0 руб.;

-доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в сумме 500 000,0 руб.;
- доходы от оказания платных услуг в сумме 5 278 731,29 руб.

2. Согласовать направление расходования средств бюджета в сумме 7 478 731,29 руб. на решение вопросов местного значения согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя», разместить на  официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru и на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника финансового управления А.П.Логинову.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов С.Н.Пульдяева и на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

                  С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа

         С.Д.Семков
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Собрания депутатов

	Усть-Катавского городского округа

	от  04.08.2025 № 88

Направление расходования средств

Наименование ГРБС
Наименование муниципальной программы

Сумма, в  руб.

Администрация УКГО

Не программные расходы

500 000,00
Управление образования

МП "Безопасность образовательных учреждений в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 гг."

729 503,58
МП "Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы"

6 123 647,19
Итого:

6 853 150,77
Управление социальной защиты населения

МП "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 гг."

125 580,52
ВСЕГО:

7 478 731,29